СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РУССКО-БУЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 00.00.2000г. № 00
 с. Русская Буйловка
О предоставлении льгот по уплате налога
на имущество физических лиц»

             В соответствии со ст. 387, 391 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь Уставом с Русско-Буйловского сельского поселения, Совет народных депутатов Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Освобождаются от уплаты налога на имущество физических лиц:
 1.1.Ветераны боевых действий в соответствии с Федеральным законом "О ветеранах", граждане, призванные на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" или заключившие контракт о прохождении военной службы в зоне проведения специальной военной операции Вооруженными Силами Российской Федерации, либо граждане, пребывающие в запасе, добровольно изъявившие желание принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов, за один индивидуальный жилой (квартиру), зарегистрированный на указанных лиц, расположенный на территории Русско-Буйловского сельского поселения»;
         1.2. Члены семьи военнослужащего, погибшего (умершего) в период прохождения военной службы в мирное время, пользующиеся мерами социальной поддержки, предусмотренными главой 9 Закона Воронежской области от 14 ноября 2008 года N 103-ОЗ "О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Воронежской области", за один индивидуальный жилой дом (квартиру), зарегистрированный на указанных лиц, расположенный на территории Русско-Буйловского сельского поселения.
2.Опубликовать настоящее решение в районной общественно-политической газете «Вести Придонья».
3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Глава  Русско-Буйловского сельского поселения
 Павловского муниципального района

 Воронежской области                                                                                   В.В. Ворфоломеева